
advent 
v Litomyšli 2023

2. 12.       Sobota      9.00 – 17.00   Adventní Kreativ Litomyšl / zámecká jízdárna 
                                             9.30   Tvořivá dílna pro děti / Husův sbor 
                                 9.00–16.00   Charity Day / Gymnázium A. Jiráska 
                               10.00 – 12.00   Výtvarná dílna Plstěné houby / dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl 
                                           14.00   Tradiční výstava historických a současných betlémů - vernisáž / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže 
                                           14.00   Čertovsko-andělské dílničky – tvořivé a hravé dílničky / terasa hospůdky Na Výsluní 
                                           15.00   Průnik tvorby třech autorů - J. Dudycha, J. Odvárka, K. Votipka - vernisáž výstavy / Galerie Dudycha 
                                           19.00   Hudba pomáhá - vánoční benefiční koncert / Smetanův dům 
                              10.45 a 16.45   Mikulášský parní vlak / vlakové nádraží 
3. 12.       Neděle    12.30 – 19.00   Andělská adventní neděle / náměstí Václava Havla 
                                           13.00   Adventní dílna pro děti i rodiče na téma Vánoční přáníčka / zámecké infocentrum 
                                           14.00   Krása nostalgie - vernisáž výstavy historických kočárků, hraček a dobové módy / Regionální muzeum v Litomyšli 
                                           15.00   Vánoční příběh, aneb cesta do Betléma - Dřevěné divadlo / Nová městská síň 
                                           15.00   Maxipes Fík - Divadlo Krapet Praha / Smetanův dům 
                                           17.00   Slavnostní rozsvícení vánočního stromu / před piaristickým chrámem Nalezení sv. Kříže 

5. 12.       Úterý                   10.00   Mikulášské tvoření / rodinné centrum 
6. 12.       Středa     16.00 – 17.00   Hrajeme si na školu / ZŠ U Školek 
                                           18.00   Předvánoční koncert Sboru paní a dívek / Husův sbor 
7. 12.       Čtvrtek                17.30   Tajemný kabinet profesora Beneše - komentovaná prohlídka / dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl 
                                           18.00   Degustace vín vinařství Lahofer / Hotel Zlatá Hvězda 
                                           19.00   Enigmatické variace - divadelní představení / Smetanův dům 
9. 12.       Sobota     9.00 – 12.00   Adventní hrátky pro celou rodinu / městská knihovna 
                                9.00 – 16.00   Vánoční trhy na Dvorku - tvůrci, prodejci, živá hudba / Kavárna Dvorek 
                               10.00 – 12.00    Výtvarná dílna Vánoční papír / dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl 
                               11.00 – 20.00   Gurmánský festival Food days / zámecký pivovar 
                                           16.00   Vánoční punčování se sladkým překvapením a turnajem v minifotbálku / Autokemp Primátor 
10. 12.     Neděle   10.00 – 20.00   Gurmánský festival Food days / zámecký pivovar 
                               13.00 – 19.00   Andělská adventní neděle / náměstí Václava Havla 
                                           13.00   Adventní dílna pro děti i rodiče na téma Vánoční pečení / zámecké infocentrum 
                               13.00 – 17.00   Hrajeme si na retro - vánoční focení v kostýmech / Regionální muzeum Litomyšl 
12. 12.     Úterý                     6.15   Chorální roráty / kostel Povýšení sv. Kříže 
                              10.00 a 17.00   Vyrábění jmenovek a přáníček / rodinné centrum 
                                           19.00   593. LHV: Advent a Vánoce - Doležalovo kvarteto & Valerie Zawadská / Smetanův dům 
13. 12.     Středa                 19.00   Gospelové Vánoce - Roderick Gilles & Grace / zámecká jízdárna 
14. 12.     Čtvrtek   17.00 a 19.30   Vánoční koncert KOSu / Smetanův dům Litomyšl 
                                           17.00   Vánoční koncert žáků ZUŠ / sál školy ZUŠ B. Smetany 
                                           18.00   Pjér la Šé´z a Ondřej Smeykal: Nové paradigma vztahů / zámecký pivovar 
                                           18.00   Degustace vín - Vína světa Vinicola / Hotel Zlatá Hvězda 
15. 12.     Pátek                   19.00   Chtíc, aby spal… - adventní koncert operních hvězd / Smetanův dům 
                                          20.00   E!E a Vision Days - koncert / Music Club Kotelna 
16. 12.     Sobota    10.00 – 17.00   Když Vánoce klepou na dveře / Smetanův dům 
17. 12.      Neděle    10.00 – 19.00   Předvánoční MINT market - trh kreativců / zámecký pivovar 
                               13.00 – 17.00   Kolébka nejen pro Ježíška aneb Vánoční tvoření pro radost / Regionální muzeum v Litomyšli 
                               13.00 – 18.00   Andělská adventní neděle / náměstí Václava Havla 
                                           13.00   Adventní dílna pro děti i rodiče na téma Ozdoby nejen na stromeček / zámecké infocentrum 
18. 12.     Pondělí                16.30   Vánoční koncert dětských pěveckých sborů / Kostel Povýšení sv. Kříže 
19. 12.     Úterý                   18.00   J. J. Ryba - Česká mše vánoční / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže 
                              10.00 a 17.00   Voňavý svícen - tvoření pro děti / rodinné centrum 
                                          20.00   Michal Prokop & Framus Five - koncert / Music Club Kotelna 
21. 12.     Čtvrtek                19.00   Bílé Vánoce Lucie Bílé II. / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže 
22. 12.     Pátek      19.00 – 23.00   The Last Bad Day, Wishmasters, Warování - koncert / Music Club Kotelna 
24. 12.     Neděle    13.00 – 15.00   Odneste si Betlémské světlo /  piaristický chrám Nalezení sv. Kříže 
                               13.30 – 15.00   Štědrovečerní koledování se skupinou Věneband / před budovou Regionálního muzea v Litomyšli 
                                          24.00   Tradiční půlnoční mše svatá - J. J. Ryba - Česká mše vánoční / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže 
26. 12.     Úterý                   10.00   Dětská vánoční hra / Husův sbor 
28. 12.     Čtvrtek               20.00   Silvestr nanečisto / Music Club Kotelna 
29. 12.     Pátek                  20.00   Silvestr nanečisto / Music Club Kotelna 
31. 12.     Neděle                18.00   Dětský silvestrovský ohňostroj / Smetanovo náměstí 
               
 výstavy a vícedenní akce 
                                                      
                                      1. – 3. 12.   Duke Vánoce 2023 / Galerie Dudycha / Pá a So 10 – 17 h, Ne 10 – 16 h 
                                      od 2. 12.   Tradiční výstava historických i současných betlémů / piaristický chrám Nalezení sv. Kříže  
                                                        / So 13 – 18 h, Ne 10 – 19 h, 26. – 31. 12. 10 – 18 h 
                                  2. 12. – 5. 1.   Průnik tvorby třech autorů - J. Dudycha, J. Odvárka, K. Votipka / Galerie Dudycha 
                                                        / otevřeno po domluvě na tel. 604 445 207 
                          od 3.12. do 2.2.   Výstava betlémů / Husův sbor / Út, St, Ne, svátky  8.30 – 17 h, mimo úřední hodiny tel. 724 704 977 
                                 5. 12.– 3. 3.   Krása nostalgie - výstava historických kočárků, hraček a dobové módy / Regionální muzeum v Litomyšli  
                                                        / Út – Pá 9 – 12 a 13 – 17 h, So a Ne 9 – 17 h 
                                                         
                        po celý prosinec   Litomyšl na fotografiích Miroslava Škrdly léta - 1970 – 1975 
                                                        Regionální muzeum v Litomyšli / Út – Pá 9 – 12 a 13 – 17 h, So a Ne 9 – 17 h 
                                                        Vladimír Zubov: Barevný svět / Galerie Sofia - Antik Hotel Sofia / denně 
                                                          Hana Palová - malované obrazy o přírodě a rukodělné výrobky pro radost / Bobo Café / otevírací doba kavárny 
                                                        Open ateliér - prodejní výstava obrazů, malovaného nábytku a papírenského zboží z tvorby Míly Gloserové 
                                                        / DOMA ateliér / ateliér je možno navštívit po tel. domluvě tel. 777 078 100 
                                                        Tajemný kabinet doktora Beneše / dům U Rytířů - Městská galerie Litomyšl  
                                                        / Út – Ne 10 – 12 a 13 – 17 h 

Pořádají: Město Litomyšl, Zámecké návrší z.ú., Smetanův dům,  
Regionální muzeum v Litomyšli, Infocentrum Litomyšl, Betlémáři  
Litomyšlska, SZaTŠ Litomyšl, ZUŠ B. Smetany a litomyšlské církve 

Podpořeno z národního dotačního titulu  
Obec přátelská rodině a seniorům 2023,  
který vyhlásilo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

www.andelskalitomysl.cz 
#andelskalitomysl 
@andelskalitomysl fI


